
Variante Zutaten Allergene Hinweis Brennwert Energie Fett ges. Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweß Salz Verkehrsbezeichnung

08015‐0002 08015 3Bears Porridge Zimtiger Apfel 67,5% VOLLKORN‐HAFERFLOCKEN, 23% getrocknete 
Apfelstücke, 7% Apfelpulver, 1,5% Zimt, Reismehl

Vollkorn‐Haferflocken Kann Spuren enthalten 
von: Gluten, Milch, Sellerie, 
Soja, Ei, Senf

1511 kJ 358 kcal 5,1 g 0,9 g 63 g 20 g 9,7 g 0,08 g Brennwert: 1511 kJ; Energie: 358 kcal; Fett: 5,1 
g; ges. Fettsäuren: 0,9 g; Kohlenhydrate: 63 g; 
Zucker: 20 g; Eiweß: 9,7 g; Salz: 0,08 g

Porrdige (Hafergetreidebrei) mit 
Apfel und Zimt


